
Página: 1 / 2

Nr.:   64/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

106/2024

11/07/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2024
Pregão eletrônico
64/2024 - PE
106/2024

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta, transporte, destinação e disposição final dos resíduos
sólidos e líquidos provenientes dos sistemas de esgotamento sanitário de prédios
públicos e para as demandas do Programa “Fossa Limpa, respeito com as pessoas e
com o meio ambiente”, devidamente licenciado, conforme especificações e
quantitativos descritos no presente Edital e demais anexos.

Participante: MD CONTROLE DE PRAGAS  LTDA -ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de Coleta, transporte, destinação e disposição

final dos resíduos sólidos e líquidos provenientes dos sistemas de
esgotamento sanitário. Caminhão de carga mínima de 5m³ (cinco
metros cúbicos).

4.270,0 MT³ 149,00 636.230,00

Total do Participante: 636.230,00

Total Geral: 636.230,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 16.998,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 84.990,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00 R$ 84.990,00
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00 R$ 33.996,00
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 33.996,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 21.247,50
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 21.247,50
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00 R$ 169.980,00
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00 R$ 16.998,00

MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL 04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00 R$ 16.998,00
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 16.998,00
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 169.980,00
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00 R$ 6.799,20
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00 R$ 6.799,20

MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00 R$ 6.799,20
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00 R$ 6.799,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 11/09/2024, às 09:52:05. Protocolo: 96925d37-e160-4e5e-8e94-b55e492e58fa



Página: 2 / 2

MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO 16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00 R$ 6.799,20
MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR 17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00 R$ 3.399,60

Assinatura do Responsável

11/09/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 11/09/2024, às 09:52:05. Protocolo: 96925d37-e160-4e5e-8e94-b55e492e58fa


